ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZOD DE
{PESDS)

2025Y 2024

Television Metrasolitana, S A de C.V.

CULTURA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectiva y Equivalentes 5,947,509 19,716,737
Derechos a Recbir Efectve 0 Equivalentes BA 654,321 B6,933 679
Derechos a Recibir Bienes o Servicos 11,366 11,366
Imventarios o o
Almacenes 1,612,507 1,873,009
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -3,094,472 -2,471,345
Otres Activos Circulantes o o
Total de Activas Circulantes 93,131,230 106,063,447
Activa No Circulante

Inversiones Financletas a Largo Plazo 18,145,263 16,843,601
Derechos a Recibr Efectivo o [quivalentes a Largo Plazo 134,499 134,499
Bleres Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 11,643,020 11,643,000
Bieres Muebles 273,356,727 273,356,556
Actives Intangibles 1,325,548,118 1315771662
Depreclacidn, Deteraro y Amortizacian Acumulada de Blenes -1,596,177,054  -1,536,769,564
Activos Diferidos 39,454,403 36,837,754
Estmacidn por Pérdida o Deteriora de Activos no Circu'antes Q a
Otros Activos no Cireulantes [+] a
Total de Actives No Clrculantes 72,144,975 117,817,527
Total del Activo 165,276,205  213,E80,974

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plaro

Oocumentos por Pagar a Corto Plaro

Porcidn a Corto Plaro de la Deuda Pablica a Largo Plaro

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a CP
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plaro

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plaro

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Blenes de Terceros en Garantia y/o en Administracidna L P
Provisiones a Largo Plaza

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Publica/ c

Apartaciones
Danaclones de Captal
Actualizacidn de la Hacienda Piblica / Patrimanio

Haclenda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicia (Ahorro/Desaharra)
Resultados de Ejercicios Anteriares

Revalios

Reservas

Recti de dors de Elercicios

Exceso o fi enla lizacidn de la Haclenda Publica

Resultado por Pasicidn Manetaria
Resultada por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Pdblica/ Patrimonia

7,011,567

-1,992,100

11,471,371

coooao

18,145,263

18,145,263

29,616,634

513,291,634

446,289,921
12,268,202
54,734,511

-377,633,063

-25,450,884

-577,279,571

225,198,021
]

-100,629

0

a
a

135,659,571

165,276,205

2,242,230
o

1]

o
3,795,255
o

o

212,500

6,249,985

ooooo

16,843,601

16,843,601

23,091,586

513,252,463
446,280,921
12,268,031
54,734,511
-312,505,075
-9,597,005
52,005,462
225,198,021
o

-100,629

o

200,787,388

121,880,974

s00 yeraces y contienen toda lainformacidn referente a la situ
d de las mismas y asimismo asumao responsabilidad derivada de ¢

racida;

e fin

TELEWISION METROPOLITANA, 5 A DE CV.




